КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.04.2017 № 161

г. Биробиджан

Об  аттестации
педагогических работников

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной
комиссии   от 30.03. 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«мастер производственного обучения» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022
г.г. Бекерман Людмиле Ивановне, мастеру производственного обучения
ОГПОБУ «Политехнический техникум».

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«учитель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г.:

Буценко Ольге Юрьевне, учитель химии муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 6»;

Горелик Наталье Борисовне, учителю технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»;

Домашенко Галине Павловне, учителю математики областного
государственного общеобразовательного учреждения «Центр образования
«Ступени»;

Касимовой Татьяне Натфуловне, учителю русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднего
общего образования «Школа № 2» г. Облучье;

Коноваловой Ларисе Адамовне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 11»;

Кузнецовой Любови Васильевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»;

2

Парыгиной Эльвире Вячеславовне, учителю русого языка  и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Специальная (коррекционная) школа»;

Поляковой Татьяне Семёновне, учителю русского языка и литературы
областного государственного автономного образовательного учреждения
«Центр образования «Ступени»;

Сысоевой Оксане Михайловне, учителю профессионально-трудового
обучения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Специальная (коррекционная) школа»;

Тетюеву Вячеславу Владимировичу, учителю истории муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11».

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«педагог дополнительного образования» на период с 30.03.2017 по 30.03.
2022 г.г.:

Зайцеву Аркадию Ивановичу, педагогу дополнительного образования
МАОУ ДО «Центр детского творчества»;

Киреенко Светлане Викторовне, педагогу дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
«Центр детского творчества»;

Оленниковой Галине Владимировне, педагогу дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
«Центр детского творчества»;

Савченко Надежде Семеновне, педагогу дополнительного образования
ОГБУ ДЮЦ «Солнечный».

4. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«преподаватель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г.:

Солдатенко Ирине Валентиновне, преподавателю профессионального
модуля (медицинская сестра по уходу за больными) ОГПОБУ
«Биробиджанский медицинский колледж»;

Тарасевич Татьяне Леонидовне, преподавателю специальных
дисциплин ОГПОБУ «Технологический техникум»;

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«старший воспитатель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г. Комлевой
Раисе Петровне, старшему воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29».

6. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«воспитатель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г.:

Кулиненко Ольге Викторовне, воспитателю МБДОУ «Центр развития
ребёнка - детский сад № 45»;

Хмелевой Валентине Петровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад
№ 15».

7. Установить высшую квалификационную категорию по должности

3

«тренер-преподаватель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г. Хроменко
Владимир Геннадьевич, тренер-преподаватель ОГБУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа областного спорткомитета».

8. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«учитель-логопед» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г. Чирковой
Марине Сергеевне, учителю-логопеду муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 16».

9. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г.:

Абрамову Юрию Васильевичу, учителю информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»;

Анохиной Анастасии Александровне, учителю английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей
№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом»;

Бубело Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»;

Булимовой Веронике Николаевне, учителю истории и обществознания
МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

Гайдар Яне Евгеньевне, учителю истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
№1»;

Дорошенко Ольге Николаевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» им. Героя Советского Союза
Ю.В. Тварковского;

Забродиной Анне Николаевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Кулюшиной Светлане Александровне, учителю истории и
обществознания муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10 п. Кульдур» им.
полного кавалера ордена Славы А.И. Раскопенского ;

Лукьянец Татьяне Александровне, учителю начальных классов
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа с. Воскресеновка»;

Овчинниковой Маргарите Леонидовне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;

Перминой Полине Дмитриевне, учителю изобразительного искусства
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Дежнёво»;

4

Пух Татьяне Александровне, учителю музыки муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.
Ленинское»;

Савченко Лилии Александровне, учителю начальных классов
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Смирновой Галине Евгеньевне, учителю биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5»;

Устиновой Ирине Анатольевне, учителю географии муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6»;

Чадранцевой Татьяне Васильевне, учителю русского языка и литературы
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с.Ленинское»;

Чмутиной Зое Алексеевне, учителю биологии, химии, географии филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Амурзет» «Основная общеобразовательная
школа» в селе Пузино.

10. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель-дефектолог» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г.
Ефрюшкиной Елене Витальевне, учителю-дефектологу областного
государственного общеобразовательного  бюджетного учреждения
«Специальная (коррекционная) школа-интернат» с. Ленинское.

11.Установить первую квалификационную категорию по должности
«воспитатель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г. Мавриной Ольге
Сергеевне, воспитателю муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Дубовое» .

12.Установить первую квалификационную категорию по должности
«преподаватель» на период с 30.03.2017 по 30.03. 2022 г.г. Чистяковой Ольге
Борисовне, преподавателю ИЗО МКОО ДО «Детская школа искусств»
г. Облучье.

Первый заместитель
председателя комитета                                                                    Т.А. Хромова

Брайченко А.П.